1) L e —%) Thren 4. 4. — %) L Cor. 2. 4. —4) L. Thess, 1, 5. — % Hebr. 4, 12. — % De doctr. Che, IV, 8. 7.
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oratoribus sacris testimenium, qui nomen suum assidue SS. Bibliorum consue-
tudini, piaeque meditationi se praecipue debere, Deo grati affirmarunt.*")

6. En igitur sacrae eloquentiae potissimus fons, sacra Biblia. Sed isti
Evangelii praccones dicti: templorum nostrorum ideis ac moribus imbuti, neglecto
per summum nefas fonte aquae wivae ex humanae sapientiae cisternis dissipalis
suam eloquentiam hauriunt, potius quam divinitus inspiratas sacrorum librorum
sententias afferant, aut sanctorum Patrum aut Coneciliorum auctores quamplurimos
eosque profanos, novissimos, atque etiam viventes testes adducunt; quoram senten-
tiae affatim ambiguas interpretationes, et quan;dc-qud etiam valde periculosas, saepe
saepius admittunt, ,Est etiam pessimus sacrae eloquentiae abusus, religiosa ithemata
unice ob praesentis vitae rationes, guin de futura vel mentio hat, passim  pertrac-
tare. commoda recensere a christiana Relizgione mundo aliata, et officia” dissimulare
divinum Redemptorem uti egregium wisvsgenor pingere, et eius, ut judicis aeterni,
iustitiam practerire. thi:

cxiguus exinde huiusmodi praedicationis fructus, ex qua forte’ mundanus
quisque homo persuasus exit, se, quin mores corrizat, dummodo in Christum

credat, probum christianum fore.“*) . ) :
Sed ‘quid istoruby hic fructus refert? Hic ‘profecto non est id, .puod “ipsi

in primis expetunt; auditoribus blandiri, exoptant, quibus  pruviunt  aures®); et
dummodo templa stipata videant, gorum parvi-interest animas fructu yacuas per-
manere. Proinde numquam de-peecato disserunt, numguam de hominum novissimis,
numguam denique Jdeatiis  veritatibus  gravissimis, quae | auditores salubriter
conitrislare ad poenitentiam possent?): sed solummodo placentia loquuntur®): atgue
hoe idem faciunt eloguentia ‘quadam potius tribunitid quam apostolicd ; magis
profana quam sacrd, quae cmnphirfis manus plaususque ipsis comparat, a 'S, Hie-
ronymo graviter reprobatos, cum ad Nepotianum scriberet: Docenle te i Beclesia,
non clamor populi, sed gemilus suscilelur . audilorum lacvymae laudes tuae sind. Ex
quo fit, ut €orum praedicatio, ita in templg, sicut _glih_i. theatrali qq_ﬂqgm. aur_’s_“,
circumfusa appareat, qUAE eam omni Sacro charactere expoliat, omnique spiritu-
ali efficacia destituit. Exinde item in populo, imo etiam in plerisque ¢ Clero adeo
depravatus gustus divini verbi, et exsurdatum palatum; exinde tandem '-pj'arum

scandaltm, perversorum atque incredulorum nulla aut parva emendatio, qui_quamvis
interdum in templa, huiusmodi placentia  verba audiend causa, praesertim  vero
si sonoris illis ac magnificis nominibus civili progressu, pairia, recenti  nostvorum

fempovum scientia, aliisque id genus, allecti fuerint, profusse confluant,  posiquam
oratorem fragosis  plausibus  fuerint prosequuti, oh ! iste, aientes verum ac legitimum
concionandi callet modum! e templo exeunt quales illuc intraverant, sicut Iudaei,
qui ommnes quidem mivabantur, sed NON OMNHES convertebantur.%s) ]
7. Haee {gitlr S. CongreRatio quitm, supremiz Homanf Bentifigs praccep-
tis obtemperans, tot tamque gravibus sacrae praedicationis corruptelis consuefu-
IR i eyl de stodils S, Seript. 18, Nov, T8I — § Card. Bausk, _grthaep. Floront. wd jun cler. suum
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dine inductis remedium afferre omning velit, omnes Rmos Italiae Episcopos gene-
rales coenobitarum Praesules, atque omnes ecclesiasticorum coetuum Rectores com-
pellat, ut in easdem apostolica animi fortitudine insurgant, atque iisdem penitus
extirpandis sedulo dent operam.

Itaque memores, se iuxta sacrosancti Concilii Tridentini pracscriptum’)
viros idoneos ad huiusimod: praedicationis officium asswmeére adstrictos esse, hac
in re quam maximam diligentiam curamque abbibeant. Si 'quidem sacerdotes desig-
nandi ad suam ipsorum dioccesim pertineant, iis adeo augustum ministerium, s
frius, sive per examen, sive alio quolibet opportupo modoe, de vita, de scientia, de
moribus comprobati, [uerini?) nequaquam concredant. 51 vero illi ad aliam dioe-
cesim spectent, neutiquam Episcopi in sua concionaturos admittant, praesertim vero
accurrentibus quibusdam solemnioribus anni solemnitatibus, nisi proprii Episcopi
seu Praesulis literas ostendat, quae et sacerdotem bonis moribus praeditum, et
huic officio idoneum esse testentur. -

Generales item cuiusyis religiosi Ordinis, Societatis, Congregationis Praesules
nemini e sacerdotibus sibi subditis publice congionari, inscio loci Episcopo, permit-
tant: eoquo minus decet, traditis testimonialibys literis illos quoquo mittere, ut
Episcopis se sistant, nisi prius accurate inguisierint, et cectissime optimam noverint
sacerdotum eorumdem el moyalem vivendi, ef consuctam cencionandi rationem.

Si vero cuiuslipet dioecesis Episcopus, postquam aliguem E.alc-l'.:rq,‘fu-r,cm,
literis huiusmodi a suis commendatum ad Dei verbum praedicandum in 'pmpr;g
dioecesi exceperit, eumque deinceps in sacro minisierio peragendo ab normis moni-
tisque hic per nos tmd_j't:ig aberrantem conspexerit, oppertune primum eumdem ad-
moneat, ut si fleri possit, quam primum resipiscat; quod nisj sufficiat, ab officio
illico removeat, poenis eliam canonicis, si necessitas urgeat, adhibitis.

Ceterum quoniam haec 5. Congregatio Rmorum Episcoporum, et Praesu-
lum religiosis quibusvis Ordinibus praepositorum, diligentiae ac zelo se tuto fidere
posse probe novit, idcirco  per ipsos praecipue fore confidit ut haec nova re-

censque Dei verbum g[}n_i,_mi:iaﬂdi, seu potius adulterandi, ratio quam primum refor-
matam se prodat, et sacra ipsa praedicatio, vanis verborum lenociniis amotis, augusto
ac nativo suo splendori, sepernaturali simul efficacia denuo suscepta, in Dej
laudem, acternam animarum salutem, ac spiritualem Ecclesiae totiusgue christiani
Orbis utilitatem, tandem aliquando restituatur. ' v e
Romae, ex Scribarum Curia Sacrae Congregationis Episcoporum et Regu-
larium negotiis dignoscendis expediendisque praepositae, die XXXI. [ulii, anno

MDCCCXCIV. 4 |
ISIDORUS Card. VERGA, Praef.
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Decr. 5. R et 1. ],nﬂ:.;jsli.'t_i_anj_s de facultate anﬁcip_@;'lg:l.i ac etiam dispensiand :ﬂ' ";Ihl’::

n lege ieiunii et abstinentiac in certis casibus Ordinariis Joci concessa. stiauntine in
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Decretum S. Rom. et Univers. Inquisitionis Feria IV. die V. Decembris 1894

Cum recenter ad hanc supremam Congregatiomem S. R. et 1L Inquisiti-
onis a compluribus .Ipiscopis pervenerint petitiones, quarum omnium una mens
erat abstinentiae legem, de gua valde solliciti sunt, magnis im populorum concursi-
bus aegre admodum ac difficulter variis de causis posse servari et damno potius
animarum quam stluti praebere occasionem, Eminentissimi ac Reverendissimi
Domini S. E. R. Cardinales contra haercticam pravitatem in universa christiana
republica Generales Inquisitores in  plenario comitio = dictae feriae IV. die 5. De-
cembris 1894. re integre proposita ac mature perpensa decreverunt ut infra,
scilicet : :

Suppplicandum  Sanctissimo, ut Episcopis aliisque locorum Ordinariis
concedere dignetur facultatem anticipandi die sibi benevisa atque ob gravissimas
causas etiam dispensandi super lege ieiunii et abstinentiae, guando festum sub
utroque praecepto servandum Patroni Principalis aut Titularis, vel solemne aliquod
festum item magno populorum concursu celebrandum, inciderit in ferias sextas
aut sabbata per annum excepto tempore quadragesimae, diebus quatuor temporum
et vigiliis per annum ieiunio consecratis; atque ut eadem anticipandi seu eliam
oravissimis de cdusis dispensandi potestate uti possint pro diebus, quibus nundinae
extraordinaride, magno item populorum concursu, habeantur.